
 

口座を開設されるお客さまへのお願い（個人） 

 

最近、世間では預金口座を悪用した、いわゆる振り込め詐欺等の犯罪が数多く発生

し、社会的にも大きな問題となっております。 

当金庫ではこうした金融犯罪を未然に防止するため、新規口座を開設されるお客さ

まに下記事項についてお願いをいたしております。 

お客さまにはご不便、お手数をおかけすることになりますが、なにとぞ、ご理解と

ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

１．口座開設は近隣の営業店にて承ります。                        

 

口座の開設は、お客さまの「お住まい・勤務先」の近隣の営業店にて承ります。「お住まい・

勤務先」が遠隔地の場合には、ご利用目的をお伺いさせていただきます。場合によっては口

座の開設をお断りすることがございます。 

 

２．お申込に際しては、以下の書類を確認させていただきます。 

 

 ①ご本人を確認する公的な本人確認書類 

  （運転免許証、旅券（パスポート）等顔写真付の証明書類） 

  ※顔写真付でない公的な本人確認書類（各種保険証等）の場合、追加で他の証明書類（公

共料金の領収書等）をご提示いただくか、または確認のため、ご本人さまのご住所へ簡

易書留郵便等による転送不要郵便物をお送りいたします。 

②ご本人以外の方がご来店された場合は、そのご来店された方の氏名、住所、生年月日なら 

びにご本人に代わって取引を行う事由を確認させていただきますので、ご来店された方の 

本人確認書類、並びにご本人のために取引を行っていることを確認できる書類（健康保険 

証・住民票・委任状等）もお持ちください。 

 

  ※詳しくは窓口にお問い合わせください。 

 

３．ご留意事項 

  

 ●お申込から口座開設までに、数日のお時間を要する場合があります。 

 ●必要に応じて、追加の確認書類をお願いすることがあります。 

 ●お申し出にお応えできず口座開設をお断りすることがありますので、あらかじめご了承く

ださいますようお願いいたします。 

 

              


